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مادر محمدطاها آرمند نوجوان فداکاری که در جریان 
وقوع آتش‌سوزی در یک خودرو ون در سال ۱۳۹۹ جان چهار 
کودک را نجات داد از انجام عمل جراحی بر روی وی خبر داد.
فریده رنجبر بامداد سه‌شنبه در گفت‌و‌گو با ایرنا، ضمن 
قدردانی از حمایت‌های آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور و دستور ویژه 
وی برای ادامه درمان محمدطاها، افزود: هم‌اینک نیز به همراه 
محمدطاها و پدرش در یکی از هتل‌های تهران مستقر هستیم 
و روز سه‌شنبه)دیروز( برای انجام این عمل لیزری به بیمارستان 

مراجعه خواهیم کرد.
وی ادامه داد: همچنین پزشکان به ما اعلام کرده‌اند که اوایل 
دی‌ماه امسال بر روی صورت محمدطاها عمل جراحی پلاستیک 

انجام خواهند داد.
خانم رنجبر گفت: با توجه به اینکه محمدطاها علاوه‌بر صورت 
از ناحیه دست نیز دچار سوختگی شده، برای او یک دستکش 
مخصوص نیز سفارش داده شده که ظرف ۱۰ روز آینده در اختیار 

فرزندم قرار خواهد گرفت.
پرداخت کمک یک میلیارد ریالی دولت

 برای درمان محمدطاها
وی، با اشاره به واریز مبلغ یک میلیارد ریال به حساب پدر 
محمدطاها برای کمک به درمان فرزندشان گفت: همچنین 
امیدواریم که با مساعدت مسئولان قولی که مبنی بر واگذاری یک 
واحد آپارتمان با شرایط ویژه به محمدطاها داده شده، محقق شود.
محمدطاها آرمند به هنگام دور دوم سفر رئیس‌جمهور به 
فارس در نامه‌ای به آیت‌الله رئیسی درخواست یک دوچرخه کرد. 
هدیه رئیس‌جمهور روز سه‌شنبه هفته گذشته به این نوجوان 

فداکار اهدا شد.
ماجرای فداکاری محمدطاها به سال ۱۳۹۹ بازمی‌گردد آنجا 
که محمدطاها و دوستانش در یک خودرو ون در حال بازی بودند 

که این خودرو دچار حریق می‌شود.
محمدطاها که به همراه پسر همسایه، برادر، پسردایی و 
دخترعمه دوساله در خودرو ون مشغول بازی بودند در این آتش 
گرفتار می‌شوند اما محمدطاها با شجاعت جان چهار نفر از کودکان 

را نجات می‌دهد و خودش نیز دچار سوختگی می‌شود.
صفاشهر مرکز خرم‌بید در استان فارس است که در فاصله ۱۷۸ 

کیلومتری شمال شیراز قرار دارد.

صفحه ۱۰
چهار‌شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲
۱۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۳۳

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  اسامی کودکان 
در یک صفحه جا نشد!

 محمد صرفی، سردبیر روزنامه 
تهران‌تایمز، با اشاره به اختصاص 
صفحه نخست این روزنامه به اسامی 
کودکان شهید غزه که به دست رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیدند، 
نوشت: »اسم همه ۳۴۵۷ کودکی 
که تاکنون در غزه به شهادت 
رسیده‌اند در این صفحه جا نشد! این 

فقط نام ۱۰۰۰ تن از آنان است.«
 رژیم آچمز اسرائیل

 مرتضی غرقی: »حمله حماس به رژیم صهیونیستی نه‌تنها دستاوردهای 
امنیتی و سیاسی این رژیم طی دو دهه گذشته را تخریب کرده بلکه مسیر 
اجرای طرح‌های بعدی آمریکا و اسرائیل را در منطقه محدود و مسدود کرد. 
در حقیقت رژیم اسرائیل آچمز شده که این امر پیروزی بزرگی برای حماس 

است.«
 کسب نایب‌قهرمانی مبارک!

 سید حمید علیزاده با اشاره به افتخارآفرینی کاروان پاراآسیایی کشورمان 
در ‌هانگژو چین، با کنایه به افرادی که دستاوردهای دولت سیزدهم را به 
دولت گذشته مرتبط می‌کنند، نوشت: »کسب رتبه تاریخی دوم بازی‌های 
پاراآسیایی و ۴۴ مدال طلا رو به آقای روحانی تبریک میگم، آقای رئیسی هم 

توضیح بده چرا ما پایین‌تر از چین قرار گرفتیم!«
 نه کی‌یف، نه حیفا، جانم فدا آمریکا!

 کاربری نوشت: »در حالی که آمریکا بیش از ۴۰ میلیون کارتن‌خواب دارد 
که برای زنده ماندن محتاج غذا هستند، دولت آمریکا ۱۴ میلیارد دلار از 
بودجه‌ مردم را به‌عنوان بمب و موشک تحویل اسرائیل داد. اما اونجا نمیگن: 

نه کی‌یف نه حیفا، جانم فدا آمریکا!«
 تفاوت پاریس پارسال 

و امسال!
انتشار  با   علی‌اکبر رائفی‌پور 
تظاهرات‌کنندگان  از  تصویری 
در پاریس علیه جنایات رژیم 
به  صهیونیستی، کنایه‌ای نسبت 
تجمع پارسال عده‌ای از براندازان 
در پاریس انداخت و نوشت: 
اینم  یادتونه؟  پارسال  »پاریس 

پاریس امسال...«
 خون کودکان

 آبروی صهیونیست را 
نابود کرد

 حجت‌الاسلام محمد شجاعی: 
»کار عظیمی که لشکر فرشتگان 
الهی در غزه کردند، با هیچ قدرت 
رسانه‌ای و فرهنگی و با صرف 
هیچ مبلغی قابل انجام نبود. خون 
کودکان غزه، آبروی صهیونیست 

جهانی را نابود کرد و وحدتی بی‌نظیر در جهان را علیه‌شان به‌ وجود آورد.«
جنایتی که جنایات بعدی را عادی کرد

 فاطمه کریمخان: »بعد از جنایت مستشفی الاهلی، توجه رسانه‌ها به اخبار 
غزه کاهش پیدا کرده، همین‌طور در شبکه‌های اجتماعی کمتر از نسل‌کشی 
غزه صحبت می‌شود؛ زدن بیمارستان و آن تصویر آخرالزمانی کنفرانس 
خبری وسط اجساد چنان قله‌ای را در جنایت فتح کرده که جنایات بعدی در 

برابرش »عادی« تلقی می‌شوند.«
 حیف

 کاربری نوشت: »پلیس پاریس به سوی زنی که تهدید کرده بود در مترو 
خود را منفجر خواهد کرد تیراندازی کرد. وی در حین دستگیری مقاومت 
کرد و از ناحیه شکم مجروح شد اما بمبی از او پیدا نشد. حیف فرانسه، 

اینترنشنال و منوتو نداره تا از این زن قهرمان راه آزادی بسازه!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

دانشمندان می‌گویند برخلاف آنچه 
غبار حاصل  و  گرد  تصور می‌شد،  پیش‌تر 
از اصابت سیارک به کره زمین نقش اصلی 
را در انقراض دسته‌جمعی موجودات روی 

زمین بازی کرده است.
به گزارش یورونیوز، حدود ۶۶ میلیون سال 
پیش سیارکی بزرگ‌تر از کوه اورست به زمین برخورد کرد و سه‌چهارم کل 
حیات روی سیاره ما را از بین برد و به سلطه دایناسورها بر کره زمین پایان 
داد. هرچند بر روی رخداد این انفجار سیارکی، که قدرتی معادل ۱۰ میلیارد 
برابر قدرت بمب اتمی هیروشیما داشت، اتفاق‌نظر وجود دارد با این حال 
دانشمندان بر روی اینکه چگونه برخورد این سیارک باعث انقراض همه این 
جاندار شد اختلاف‌نظر دارند. فرضیه اصلی این بوده است که گوگرد آزادشده 
ناشی از برخورد سیارک، یا دوده حاصل از آتش‌سوزی‌های گسترده، آسمان را 
تاریک کرده و جهان را در زمستانی طولانی و تاریک فرو برده است. رخدادی 
که تقریبا تمامی موجودات، به جز تعداد کمی از خوش‌شانس‌ها، را کشته است. 
اکنون اما یک مطالعه جدید نشان می‌دهد پرتاب مقدار زیادی گرد و غبار به 
جو عامل ایجاد زمستان بر روی زمین بوده است. محققان می‌گویند گرد و غبار 
سیلیکات ریز حاصل از سنگ پودرشده به مدت ۱۵ سال در جو باقی مانده و 
دمای کره زمین را تا ۱۵ درجه سانتی‌گراد کاهش داده‌ است. محققان با وارد 
کردن این داده‌ها در مدل‌های اقلیمی مشابه با مدل‌های مورد استفاده برای 
زمین امروزی، به این نتیجه رسیدند که گرد و غبار احتمالاً نقشی بسیار بیشتر 
از آنچه قبلًا تصور می‌شد در انقراض دسته‌جمعی ایفا کرده است. به گفته آنان، 
۷۵ درصد تمام موادی که پس از برخورد سیارک به زمین به جو پرتاب شد 
 گرد و غبار، ۲۴ درصد گوگرد و یک درصد دوده بوده است. این حجم ذرات 
گرد و غبار سازوکار »فتوسنتز« را در گیاهان برای حداقل یک سال متوقف 
کرده و باعث »فروپاشی فاجعه‌بار« حیات روی زمین شده است. دانشمندان 
می‌گویند هرچند هنوز نمی‌توان به‌طور قطعی دلیل »انقراض کرتاسه-پالئوژن« 
بر روی کره زمین را مشخص کرد، با این حال مطالعات تازه می‌تواند در فهم 

بیشتر آنچه در آخرین رویداد انقراض جمعی جهان رخ داد مؤثر باشد.

  نقش گرد و غبار 
در انقراض 
دایناسورها

جهان

شهردار تهران با حضور در صحن شورای 
شهر تهران به تشریح دستاوردهای سفر 

خود به چین پرداخت.
به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی 
دیروز در صحن شورای اسامی شهر تهران 
ضمن تقدیر از اعضای شورای شهر و دولت، 
به‌ویژه دستگاه سیاست خارجی و سفیر ایران 
در چین، اظهار داشت: اگر دولت همکاری‌های 
خود را نداشت و رئیس‌جمهور دغدغه حل 
مشکلات تهران را نداشت همان مسیری طی 
می‌شد که در دوره قبلی شورا و دولت طی شد 
و در نتیجه آن امکانی برای تهران فراهم نشد. لذا 
در اثر این پیگیری‌ها ما پس از ۶ سال توانستیم 
 قرارداد واردات واگن با طرف چینی را عملیاتی

 کنیم.
زاکانی با بیان اینکه بانک مرکزی، وزارت 
صمت و مجموعه‌های مختلف با ما همکاری 
داشتند، خاطرنشان کرد: از اعضای حاضر در تیم 
تقدیر می‌کنیم که ما را همراهی کردند. سفر به 
چین با دعوت شهردار پکن انجام شد؛ ۱۰ سال 
پیش خواهرخواندگی تهران و پکن در کارنامه 

شهرداری به ثبت رسیده بود اما با این وجود طی 
این مدت ارتباط خاصی میان مدیریت شهری 
تهران و پکن شکل نگرفت. وی اعلام کرد: در 
سفر به چین هشت هدف را دنبال کردیم، شامل 
محیط‌زیست،  حمل‌ونقل،  عمومی،  دیپلماسی 
هوشمند‌سازی، شهر‌سازی و انبوه‌‌سازی مسکن، 
فرهنگی و گردشگری و سرمایه‌گذاری و انعکاس 

رسانه‌ای و حضور فعال در چین.
شهردار تهران با بیان اینکه پیرامون موضوعات 
حمل‌ونقلی و زیست‌محیطی وارد کار عملیاتی و 
دقیق شدیم، گفت: بزرگ‌ترین دستاوردهای این 
سفر، در حوزه اقتصادی و حمل‌ونقل است. در 
این سفر واردات ۷۹۱ واگن از چین را که سال 
۱۳۹۵ مقرر شده بود و در سال ۹۶ تبدیل به 
قرارداد شده بود، را عملیاتی کردیم ارزش قرارداد 
واردات واگن یک میلیارد دلار است که از محل 

پشتیبانی دولت انجام می‌شود. 
زاکانی ادامه داد: موفقیت در انعقاد یک 
تفاهم‌نامه و مقدمه یک قرارداد بین طرف چینی 
و شرکت ایرانی مدل جدیدی بود که مبتنی بر 
توانمندی‌های یک شرکت ایرانی، حدود یک 

میلیارد دلار پروژه در شهر تعریف شد و اجرای 
خط ۱۱ مترو و شروع تا پنج درصد با امکانات 
چینی‌ها تضمین شد. عملًا دستاوردهای مالی و 
اقتصادی این سفر بالغ بر سه میلیارد دلار است.

وی با بیان اینکه دو سال کار جدی در این 
زمینه انجام شد، اظهار داشت: یک کار عملیاتی 
گسترده در این دو سال صورت گرفت که منابع 
چگونه تأمین شود و در جای خود قرار بگیرد. 
با لطف دولت خدمتگزار این تأمین مالی انجام 
شد و کاری که همکاران ما در حوزه حمل‌ونقل 
و اقتصادی انجام دادند، باعث شد این موضوع 

محقق شود.
شهردار تهران با اشاره به ۳۰ درصد 
داخلی‌سازی واگن در گذشته، یادآور شد: این 
بومی‌سازی به اصلی‌ترین قطعه واگن‌ها یعنی 
بوژی تبدیل شد. این یک موفقیت فوق‌العاده 
بزرگ برای ماست. موفقیت بعدی انتقال 
تکنولوژی تولید بوژی)کشنده( از چین به ایران 
است که این تکنولوژی از یک شرکت اروپایی 
با ۸۴ میلیون دلار به چین منتقل شده و قرار 
بر این شد که با هفت میلیون دلار به تهران 

منتقل شود که این اتفاق برای اولین‌بار روی 
داد و شرکت واگن‌سازی را از پایه متحول 
خواهد کرد. ۴۲۰ بوژی را چینی‌ها خواهند 
ساخت و دو برابر آن در تهران تولید خواهد شد؛ 
بزرگ‌ترین دستاورد این سفر قرارداد واگن‌ها با 

الحاقات آن بود.
همچنین به گزارش فارس، زاکانی در جلسه 
دیروز شورا از دیگر دستاوردهای سفر خود به 
چین به تفاهم برای تأمین هزار دستگاه اتوبوس 
برقی، هزار دستگاه دوکابین گازسوز، ۱۰هزار ون 
برقی، ۱۰هزار تاکسی برقی و ۱۰۰هزار موتور 
برقی به ارزش یک میلیارد و ۴۰ میلیون دلار 
اشاره کرد و گفت: دیگر دستاورد مهم سفر چین 
تفاهم سه‌جانبه برای ساخت و تکمیل خط ۱۱ 
متروی تهران است؛ به این ترتیب مناطق جنوبی 

تهران نیز صاحب مترو خواهند شد.
وی تصریح کرد: تفاهم با چین اصلًا به‌معنای 
پشت‌پا زدن به تولید ملی نیست؛ ما در کنار 
خرید، موضوع انتقال تکنولوژی را برای افزایش 
توان داخلی دنبال می‌کنیم اما نمی‌توان نیازهای 

مردم را ندیده گرفت.

بی‌بی‌سی فارسی در گزارشی سراسر دروغ 
تلاش کرده تا با داستان‌های جعلی از برخی 
زندانیان و حتی فردی که در آن تاریخ در زندان 
اوین حضور نداشته ماجرای آتش‌سوزی سال 

گذشته در این زندان را روایت کند.
مرکز رسانه قوه قضائیه گزارش داد: »وب‌سایت 
بی‌بی‌سی فارسی در گزارشی به بازخوانی آتش‌سوزی 
سال گذشته در زندان اوین پرداخت و تلاش کرد 
با روایتی سراسر دروغ ماجرای شورش گروهی از 
زندانیان را به اغتشاشات پس از مرگ مهسا امینی 

ربط دهد.
بی‌بی‌سی فارسی برای فرار از عواقب گزارش 
دروغ خود و رسوایی پس از انتشار آن، گزارش را با 
عبارتی همچون »صحت‌سنجی نشده« آغاز می‌کند 
و برای ردگم‌کنی یک خبرنگار اجاره‌ای را به خدمت 
می‌گیرد؛ فرزاد صیفی‌کاران از سایتی به نام »رادیو 
زمانه« مامور انجام این کار می‌شود و با کنار هم قرار 
دادن روایت‌های مسئله‌دار سعی می‌کند از شب 
بیست‌وسوم مهرماه ۱۴۰۱ روایت جدیدی خلق کند.
در مطلب منتشرشده از وقایع شب ۲۳ مهر 
۱۴۰۱ تناقضات فراوانی به ‌چشم می‌خورد که ذکر 
چند نمونه از آن برای رسوایی این شبه‌رسانه معاند 

کافی به ‌نظر می‌رسد.
 چمن‌آرا یک‌تنه بی‌بی‌سی را 

به سخره گرفته است
یکی از ده‌ها دروغ مطرح‌شده در این مطلب 
مربوط به ادعا‌های شخصی به نام ساسان چمن‌آرا 
است. چمن‌آرا که در این گزارش نقش شاهد عینی 
ماجرا را ایفا کرده است در حالی از احساس خفگی 
خود بر اثر شدت انتشار گاز اشک‌آور می‌گوید که وی 
یک هفته پس از آتش‌سوزی یعنی در تاریخ یک آبان 

۱۴۰۱ وارد زندان اوین شده است.

بی‌بی‌سی فارسی که در رعایت نکردن اصل 
صحت اخبار و معتبر نبودن منابع خبری خود 
سابقه دیرینه‌ای دارد روایت فردی را در شب ۲۳ 
مهر ۱۴۰۱ با اطمینان کامل منتشر می‌کند که 
این فرد یعنی چمن‌آرا در دروغی آشکار بی‌بی‌سی و 
خبرنگار اجاره‌ای‌اش را فریب داده و آنها را به بازی 
گرفته است. همان‌طور که بالاتر عنوان شد چمن‌آرا 
تازه یک هفته بعد از شب آتش‌سوزی اوین بازداشت 

شده و به اوین منتقل می‌شود.
 بی‌بی‌سی حتی زحمت دیدن مستندات 

و تصاویر منتشرشده را نکشید
دروغ دیگر مطرح‌شده در این گزارش دروغ مربوط 
به ادعای زندانیان درباره جمع‌آوری کپسول‌های 

اطفای حریق از زندان است.
این گزارش به نقل از زندانی‌های مستقر در 
بند‌های مختلف اوین ادعا می‌کند که چند روز قبل 
از آتش‌سوزی، کپسول‌های اطفای حریق از بند‌های 
زندانیان خارج شده و در شب آتش‌سوزی هیچ 

کپسولی در زندان و بند‌ها وجود نداشته است.
این ادعای دروغ در حالی مطرح شده است که 
تصاویری که از طرف سازمان زندان‌ها و مرکز رسانه 
قوه قضائیه از صحنه واقعه منتشر شد، نشان می‌دهد 
حداقل در دو صحنه متفاوت عده‌ای از زندانیان با 
استفاده از کپسول‌های آتش‌نشانی سعی بر شکستن 

قفل درب خروج و فرار از بند را دارند.
 سارق مسلحی که معترض جا زدند

ادعا‌های دروغ این گزارش، اما به همین دو نکته 
ختم نمی‌شود، بی‌بی‌سی فارسی در حالی یکی از 
کشته‌شدگان حادثه اوین به نام »حسین جزی« را 
معترض بازداشت‌شده جا می‌زند که این فرد سارق 
مسلح بوده و در تاریخ ۱۹ تیرماه ۱۴۰۱ با اتهام سرقت 
مستوجب تعزیر )گوشی تلفن همراه( و اخاذی با چاقو 

به زندان معرفی شده است. با توجه به تاریخ ورود و 
نوع جرم ارتکابی حسین جزی که هیچ ارتباطی با 
فوت خانم مهسا امینی و اتفاقات بعد از آن ندارد باید 
عنوان کرد که بی‌بی‌سی فارسی در یک فریب‌دهی 
دیگر تمام تلاش خود را برای گمراه‌‌سازی مخاطبان 

خود به کار می‌بندد.
دروغ‌‌سازی و دروغ‌پردازی بی‌بی‌سی فارسی در 
مورد حسین جزی به اینجا ختم نشده و باز هم این 
شبه‌رسانه که با پول مالیات مردم انگلیس و زیر نظر 
وزارت خارجه اداره می‌شود برای اثبات ادعای دروغ 

خود دروغ دیگری را به خورد مخاطبان می‌دهد.
گزارشگر اجاره‌ای بی‌بی‌سی فارسی در قسمتی از 
گزارش خود عنوان می‌کند: رئیس قوه قضائیه ضمن 
تایید نام او )حسین جزی(، وی را »عامل دشمن« 

در آتش‌سوزی خوانده است.
نقل قول مورد اشاره از حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای که نامی از جزی برده باشد هیچ سند 
مشخص و منطبق با واقعیت ندارد و بی‌بی‌سی برای 
اثبات این ادعای دروغ خود به مخاطبانش بهتر است 
مستند نقل قول مورد اشاره را در هر فرم و شکلی 
از جمله صوت، عکس، فیلم و یا نوشته منتشر کند.

 بی‌بی‌سی داستان را جنایی می‌کند
نقل قول دروغ دیگری که در گزارش منتشرشده 
از بی‌بی‌سی فارسی به چشم می‌خورد استقرار 
تک‌تیرانداز‌ها در کیوسک‌های نگهبانی در روز‌های 

قبل از وقوع حادثه است.
این ادعای دروغ که با هدف جنایی کردن داستان 
در متن بی‌بی‌سی جای‌گذاری شده نشان می‌دهد 
دست‌اندرکاران این داستان اندک آشنایی با نظام 
نگهبانی و زندان‌بانی ندارند و متوجه نیستند در 
تمام زندان‌های دنیا در برج و برجک‌های نگهبانی از 

ماموران مسلح استفاده می‌شود.

 لیزر انداختند و از روی دیوار به داخل بند آمدند
بی‌بی‌سی فارسی به نقل از یکی از زندانیان بند 
زنان ادعا می‌کند نیرو‌های امنیتی بر روی پیشانی 
زنان حاضر در حیاط بند زنان لیزر می‌انداختند تا 

نفر دیگری به آنها شلیک کند!
از آنجا که سفارش‌دهنده و نویسنده گزارش 
تصویر حداقلی از حیاط بند زنان ندارند و شاهد آنها 
هم با همین حربه هر دروغی را به خورد آنها داده 
است باید گفت: مهندسی حیاط بند زنان اوین به 
شکلی است که با توجه به دیوار‌های بلند آن عملا 
لیزر انداختن از خارج بند بر روی افراد حاضر در 

حیاط امکان‌پذیر نخواهد بود.
بی‌بی‌سی فارسی در ادامه سطح دروغگویی در 
گزارش مورد اشاره را فراتر برده و می‌گوید مدیرکل 
زندان‌های استان تهران و رئیس حفاظت زندان اوین 
از دیوار بند زنان به داخل پریده‌اند. بررسی دیوار‌های 
زندان‌ها نشان می‌دهد دیوار‌های زندان‌ها بلند و مرتفع 
بوده و پریدن از روی دیوار در جایی که از در ورودی 
می‌توان وارد بند شد کاری مضحک و دور از انتظار 
است! بی‌بی‌سی به حدی در گزارش خود روایت‌های 
عجیبی از آن شب منتشر کرده که گویا مضحک بودن 
پایین آمدن این دو مقام عالی‌رتبه سازمان زندان‌ها از 
دیوار و انتخاب نکردن گزینه ورود از درب ورودی بند 
می‌تواند باورپذیر به نظر برسد. این اولین‌بار نیست که 
بی‌بی‌سی و البته در کل رسانه‌های همسو با جریان 
معاندان در انتشار گزارش‌های خود متوسل به دروغ 
می‌شوند و آخرین‌بار هم نخواهد بود، اما افتادن نقاب 
حرفه‌ای‌گری و بزک‌کرده بی‌بی‌سی فارسی و روشن 

شدن ماهیت واقعی آن حکایت قابل‌تأملی است.
در گزارش بی‌بی‌سی فارسی دروغ‌های متعدد 
دیگری هم مطرح شده است که در این مطلب 

نمی‌گنجد و طی روز‌های آتی منتشر می‌شود.«

جا زدن سارق مسلح به جای معترض و خاطره‌گویی از کسی که در زندان نبود!

روایت دروغ رسانه دولتی انگلیس
 از شب آتش‌سوزی سال گذشته زندان اوین

خطوط لوله ۶۰ کیلومتری قاچاق سوخت در میناب منهدم شد

رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام اجرای عملیات مقابله 
با تغییر کاربری اراضی در حوزه قضائی چهارباغ به وسعت ۳۲۰ هکتار 
در یک روز، گفت: در این اقدام ۱۰۰ ویلای غیرمجاز در حال احداث 

تخریب شد.
حسین فاضلی هریکندی در گفت‌وگو با میزان در تشریح عملیات 
مقابله با تغییر کاربری که صبح دیروز با حضور وی در روستا‌های »رمنده« 
و »کهریزک« حوزه قضائی چهارباغ آغاز شد، اظهار داشت: در اجرای »قانون 
حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها«، با گزارش و تقاضای سازمان جهاد 
کشاورزی استان البرز و دستور مقامات قضائی شهرستان چهارباغ و با 
همکاری و مشارکت دستگاه‌های خدمات‌رسان و فراجای استان البرز، روز 
جاری در یک اقدام هماهنگ از تغییر کاربری ۳۲۰ هکتار از اراضی زراعی و 

باغ‌های شهرستان چهارباغ به ارزش ۱۶ هزار میلیارد تومان جلوگیری شد.
فاضلی هریکندی افزود: با توجه به تاکیدات رئیس قوه قضائیه مبنی 
بر جلوگیری از تغییر کاربری‌ها و مقابله با آن در مراحل اولیه ساخت و 
ساز‌های غیرمجاز که جنبه پیشگیرانه دارد، اقدام امروز نیز عمدتا در قالب 
جلوگیری از احداث بنا در حین یا پیش از ساخت‌وساز بوده است. وی ادامه 
داد: امروز حدود ۱۰۰ ویلای در حال ساخت که غالبا در مراحل اولیه احداث 
بودند و سازندگان آن نیز علی‌رغم ممنوعیت قانونی و اخطاریه‌های جهاد 
کشاورزی در حال ساخت‌وساز غیرمجاز بودند عملیات تخریب انجام و ۴۰۰ 
مورد هم تفکیک، قطعه‌بندی و دیوارکشی اراضی کشاورزی به منظور شروع 

به ساخت‌وساز غیرمجاز اعمال قانون شد.
 حبس و جزای نقدی در انتظار عاملین تغییر کاربری‌ها

رئیس شورای حفظ حقوق بیت‌المال در امور اراضی و منابع طبیعی 
استان البرز با یادآوری اینکه در صورت تغییر کاربری و یا احداث بنا و 
مستحدثات، علاوه‌بر قلع‌وقمع این ساخت‌و‌سازها، برای مسببین حسب مورد 
مجازات‌هایی از قبیل جزای نقدی و حبس در قانون پیش‌بینی شده و احکام 
متعددی نیز در محاکم استان صادر و اجرائی شده و یا در حال اجرا است، 
گفت: از ابتدای سال تا پایان مهرماه، با اقدامات قرارگاه صیانت از بیت‌المال 
و مقابله با تغییر کاربری استان البرز از تغییر کاربری چهارهزار و ۳۳ قطعه 
از اراضی زراعی و باغ‌های استان البرز به مساحت بالغ بر ۶هزار و ۲۰۰ هکتار 

جلوگیری شده است.

100 ویلای غیرمجاز تخریب شد
جلوگیری از تغییر کاربری ۳۲۰ هکتار 
از اراضی زراعی و باغ‌ها در استان البرز

شهردار تهران:

همکاری دولت و دغدغه رئیس‌جمهور، قرارداد واردات واگن مترو را عملیاتی کرد

رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره 
به اجرای طرح ضربتی پاکسازی مناطق آلوده 
به قاچاق سوخت در این استان از انهدام 
خطوط لوله ۶۰ کیلومتری قاچاق سوخت در 

شهرستان میناب خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، مجتبی قهرمانی 
با اشاره به اجرای مرحله دوم از بزرگ‌ترین عملیات 
مقابله با قاچاق سوخت در جنوب کشور اظهار 
داشت: با توجه به مصوبه شورای تأمین استان 
و به دستور دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 

میناب، طرح ضربتی پاک‌سازی مناطق آلوده به 
قاچاق سوخت در این شهرستان اجرا شد و با اقدام 
مشترک فراجا و دریابانی ضمن شناسایی و انهدام 
یکصد مخزن نگهداری سوخت قاچاق و ۱۴ مشک 
ماری، بیش از یک میلیون و ۷۰۰هزار لیتر گازوئیل 

و فرآورده‌های نفتی کشف و ضبط شد.
قهرمانی افزود: در این عملیات چهار دستگاه 
خودروی سواری لوکس خارجی قاچاق، دو دستگاه 
موتورسیکلت، دو دستگاه موتور قایق، دو دستگاه 
موتور خودرو، یک دستگاه موتور تریلی، دو دستگاه 

پرس مشک برای تولید مشک ماری و ۵۴ حلقه 
لاستیک بزرگ خارجی نیز از قاچاقچیان کشف و 

ضبط شده است.
وی با اشاره به کشف بیش از ۶۰ کیلومتر 
خطوط لوله انتقال سوخت قاچاق در این منطقه 
ادامه داد: به دستور مقام قضائی این لوله‌ها 
که سوخت قاچاق را از مخازن به خور منتقل 
می‌کردند، به محض شناسایی منهدم و تخریب 

شدند.
رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: 

دستورات لازم مبنی بر تحویل سوخت‌های 
کشف‌شده به شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های 

نفتی نیز صادر شده است.
قهرمانی همچنین با تشکر از اقدامات فراجا و 
دریابانی و همکاری خوب آنها با دستگاه قضائی در 
حوزه‌های مختلف، تأکید کرد: مبارزه با قاچاقچیان 
سوخت با هدف صیانت از منابع ملی به‌صورت قاطع 
و بی‌امان و در زمین و دریا ادامه می‌یابد و استان 
هرمزگان به هیچ وجه جای امنی برای فعالیت 

سودجویان و قاچاقچیان نخواهد بود.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
در وقوع سیل  احتمال همیشگی   درباره 

 7 استان کشور هشدار داد.
محمدحسن نامی با اشاره به اهمیت بالای 
لایروبی رودخانه‌ها در مدفع سیلاب‌ها، به 
خبرگزاری فارس گفت: ایران حدود ۱۴۴هزار و 
۶۲۰ کیلومتر رودخانه دارد که حدود چهار هزار 
و ۸۲۰ کیلومتر آن از مناطق مسکونی شهری و 
روستایی عبور می‌کنند. باید تمام این رودخانه‌ها 
لایروبی شود تا مانع جمع شدن آب و سیلاب‌ها 
نشود. در رودخانه‌هایی که عموما دارای شیب بالای 
۲۰ درصد هستند، سیل‌بندها نقش مهمی دارند و 

اگر این سیل‌بندها نباشند، گل‌ولای سیلاب‌ها وارد 
سدها می‌شوند و حجمی از ظرفیت سد را به خود 

اختصاص می‌دهد.
نامی، »برید‌بندی« و اصلاح مسیر رودخانه‌ها را 
یکی از موانع ورود گل‌ولای به رودخانه‌ها دانست و 
تأکید کرد: با اصلاح مسیر رودخانه‌ها می‌توان مانع 
ورود گل‌ولای و شن و ماسه به رودخانه‌ها شد. در 
برخی از کشورها این سیاست به‌گونه‌ای دنبال 
می‌شود که در برخی ماه‌های سال به شرکت‌هایی 
اجازه می‌دهند که شن‌وماسه رودخانه‌ها را به جایی 

دیگر منتقل کنند.
وی، خواستار توجه ویژه به لایروبی رودخانه‌های 

کشور شد و عنوان کرد: وزیر کشور از استانداران 
خواسته تا تجهیزات مهندسی سنگین استان‌ها 
اقدام به لایروبی رودخانه‌ها کنند. ما باید فکری 
برای آب‌های خروجی استان گلستان کنیم، 
چراکه می‌توان شاهد بحرانی مانند سال ۱۳۹۸ در 
آن استان بود. خوشبختانه بودجه‌ای برای استان 
گلستان در نظر گرفته شده و تاکنون ۱۲۰ کیلومتر 
از رودخانه‌های این استان لایروبی شده و این تلاش 

همچنان ادامه دارد.
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به 
یکی از چالش‌های پیش‌روی کشور در بحران‌های 
سیل‌زا خاطرنشان کرد: حدود ۶۴۸ سازه تقاطعی 

در استان‌های کشور وجود دارد که در آنجا 
رودخانه‌ها با جاده‌ها برخورد می‌کنند. برخی از 
آنها دارای ارتفاع کم هستند و اگر چندمیلی‌متر 
بارش بیشتر از حد معمول باشد، تقاطع موجود 
ارتفاع پل‌ها و دهانه‌ها امکان عبور این میزان دبی 
از ورودی را ندارد و ما در این نقاط با مشکلات 

جدی رو‌به‌رو هستیم.
نامی افزود: استان‌های آذربایجان شرقی، 
اردبیل، گلستان، مازندران، گیلان، خراسان شمالی، 
چهارمحال بختیاری و بخش‌هایی از جنوب کرمان و 
کردستان همیشه در معرض وقوع سیلاب‌ها هستند 

و باید توجه جدی داشته باشند.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد

7 استان کشور همیشه در معرض وقوع سیلاب‌ها هستند

هشدار هواشناسی نسبت به احتمال آبگرفتگی معابر در 25 استان
سازمان هواشناسی نسبت به بارش باران، 
رعد و برق و احتمال آبگرفتگی معابر در ۲۵ 

استان هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار سطح زرد از ادامه فعالیت سامانه‌های 
بارشی، باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، 
در برخی نقاط گردوخاک، در نقاط مستعد بارش 
تگرگ و در ارتفاعات البرز و ارتفاعات زاگرس مرکزی 

احتمال بارش برف تا شنبه )۱۳ آبان( خبر داد.

این شرایط جوی روز چهارشنبه در غرب 
و جنوب اصفهان، یزد، کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، نیمه‌جنوبی استان‌های 
آذربایجان‌شرقی و آذربایجان‌غربی، کردستان، 
لرستان، قزوین، همدان، مرکزی، کرمانشاه، ایلام، 
شمال و شرق خوزستان، نیمه‌شمالی فارس، مرکز 
و غرب کرمان، هرمزگان و جنوب سیستان و 

بلوچستان پیش‌بینی می‌شود.
این شرایط آب و هوایی پنج‌شنبه در خوزستان، 

ایلام، کرمانشاه، همدان، لرستان، تهران، البرز، قم، 
اصفهان، چهارمحال و بختیاری، شمال فارس، 
ارتفاعات کرمان و جمعه در فارس، یزد، نیمه‌شمالی 
کرمان، شمال سیستان و بلوچستان، خراسان 
جنوبی، ارتفاعات استان‌های مازندران، البرز، تهران 
و سمنان، شمال هرمزگان، شنبه نیز در آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، اردبیل، گیلان، 
مازندران، گلستان، خراسان شمالی، زنجان، همدان، 
قزوین، البرز، تهران، ارتفاعات سمنان، مرکزی، 

اصفهان، یزد، کرمان، خراسان جنوبی و جنوب 
خراسان رضوی دور از انتظار نیست.

بر اثر این مخاطره احتمال لغزندگی جاده‌ها، 
احتمال آبگرفتگی محدود معابر، احتمال جاری‌شدن 
روان‌آب، وزش باد شدید موقتی، احتمال خسارت 
به سازه‌های موقت از جمله بنرها، داربست‌ها و 
تابلوهای تبلیغاتی و احتمال شکستن درختان 
کهنسال، احتمال تأخیر در پرواز و احتمال خسارت 
به محصولات و ماشین‌آلات کشاورزی وجود دارد.

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه از بازداشت همزمان 
اعضای شبکه سازمان‌یافته قاچاق دارو در 6 نقطه از استان تهران 

خبر داد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین عبداللهی 
گفت: اعضای شبکه سازمان‌یافته قاچاق دارو در 6 نقطه از استان تهران، 
به‌صورت همزمان طی اقدامات فنی و اطلاعاتی و در عملیاتی غافلگیرانه پس 
از رصد اطلاعاتی صورت‌گرفته توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( در مرکز 

حفاظت اطلاعات قوه قضائیه شناسایی و دستگیر شدند. 
عبداللهی با اشاره به اینکه این شبکه سازمان‌یافته قاچاق دارو اقدام به 
تولید، بسته‌بندی و توزیع صد‌ها هزار عدد قرص غیرمجاز و قاچاق در سطح 
کشور کرده است، افزود: در این عملیات ۱۰ نفر از عناصر اصلی به همراه 
سرشبکه آن دستگیر شدند.  وی بیان داشت: از اعضای این شبکه مقادیر 
قابل‌توجهی قرص‌های غیرمجاز، تجهیزات و دستگاه‌های تولید و بسته‌بندی 
قرص کشف و ضبط شد و اقدامات عملیاتی درخصوص این شبکه قاچاق دارو 

کماکان در حال اجرا است.

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه:
اعضای شبکه سازمان‌یافته قاچاق دارو در پایتخت 

دستگیر شدند

کانادا با ادعای خطرات امنیتی، 
استفاده از برنامه‌های »وی‌چت« چینی و 
»کسپرسکی« روسی را در دستگاه‌های 

دولتی ممنوع کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل 
از رویترز، کانادا روز دوشنبه استفاده از 

برنامه پیام‌رسان چینی وی‌چت و برنامه آنتی‌ویروس کسپرسکی را بر روی 
دستگاه‌های تلفن همراه دولتی با ادعای خطرات حفظ حریم خصوصی 
و امنیتی ممنوع کرد. این ممنوعیت پس از ارزیابی مدیر ارشد اطلاعات 
کانادا اعلام شد که »وی‌چت« متعلق به شرکت هلدینگ چینی تنسنت 
و برنامه‌های ارائه‌شده توسط کسپرسکی مستقر در مسکو »سطح غیرقابل 

قبولی از خطر برای حریم خصوصی و امنیت را نشان می‌دهند.«
وزارت خارجه چین گفت که دولت کانادا بدون هیچ مدرک واقعی، 
ممنوعیت شرکت‌های چینی را تحت عنوان حفظ امنیت داده‌، صادر کرده 
است. سخنگوی وی‌چت روز سه‌شنبه در یک نشست مطبوعاتی گفت: »ما 
امیدواریم طرف کانادایی تعصبات ایدئولوژیک را کنار بگذارد، اصول اقتصاد 
بازار را رعایت کند و یک محیط تجاری منصفانه، عادلانه و بدون تبعیض را 
برای شرکت‌های چینی فراهم کند.« شرکت کسپرسکی هم اعلام کرد: »از 
آنجایی که هیچ مدرک یا روند قانونی برای توجیه این اقدامات وجود ندارد، 
اینها اقداماتی پشتیبانی‌نشده و پاسخی به فضای سیاسی هستند تا ارزیابی 
جامع یکپارچگی محصولات و خدمات کسپرسکی«. هیئت خزانه‌داری 
کانادا گفت: »هیچ مدرکی دال بر به خطر افتادن اطلاعات دولتی ندارد، 
اما روش‌های جمع‌آوری برنامه‌ها دسترسی قابل‌توجهی به محتویات دستگاه 

فراهم می‌کند و خطرات استفاده از آنها روشن است.«
در بیانیه آمده است: »تصمیم برای حذف و مسدود کردن برنامه‌های 
وی‌چت و کسپرسکی برای اطمینان از اینکه شبکه‌ها و داده‌های دولت کانادا 
امن و محافظت می‌شوند و مطابق با رویکرد شرکای بین‌المللی ما هستند، 
اتخاذ شد. این برنامه‌ها از دستگاه‌های تلفن همراه مورد استفاده دولت حذف 

خواهند شد و کاربران از دانلود آنها در آینده مسدود خواهند شد.«
کانادا در ماه فوریه)بهمن- اسفند( به‌دلیل ادعاهای نگرانی‌ مربوط به 
حریم خصوصی و امنیتی، استفاده از تیک‌تاک، برنامه ویدئوی کوتاه متعلق به 

شرکت چینی بایت‌دنس را در دستگاه‌های دولتی ممنوع کرد.

محدودیت استفاده
 از پیام‌رسان‌های

 خارجی

کانادا

با دستور ویژه رئیس‌جمهور
نوجوان فداکار صفاشهری
 تحت درمان قرار گرفت


